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2021 اجمالي الوظائف حسب نظام الخدمة المدنية والأنظمة الخاصة لسنة 

0101

0201

0301

0302

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1002

1101

1201

1301

1401

1501

1502

1503

1504

1506

1507

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2202

2301

2302

2401

2501

2502

2601

 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / الجمارك الاردنية

 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 هيئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار

 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومية 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 وزارة المياه والري

 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البيئة

 وزارة التربية والتعليم 

 مجمع اللغة العربية الأردني

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
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   أ - حسب نظام الخدمة المدنية 

2021 2020

النقل الغاء الاحداثات
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1 ) جدول رقم ( 

2 

2021 اجمالي الوظائف حسب نظام الخدمة المدنية والأنظمة الخاصة لسنة 
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 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي وضمان جودتها

 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمير حمزة

 وزارة التنمية الاجتماعية

 صندوق المعونة الوطنية

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 
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 وزارة الثقافة 
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 الهيئة البحرية الاردنية

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معهد الإدارة العامة

 هيئة الاوراق المالية
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   ب - حسب الأنظمة الخاصة
 الديوان الملكي الهاشمي 

 المجلس القضائي

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

23

1106

361

328

25

1106

361

328

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

المجموع

الاجمالي

5807484230034014010

181800000021820

2099945807484230034014012212804

العددالفصلرقمه
لسنة

العدد
لسنة

تعبأجديدة
بالنقل*

(+)(-)شواغرنقل**

نقل نظام خدمة
مدنية / خاص

   أ - حسب نظام الخدمة المدنية 

2021 2020

النقل الغاء الاحداثات

* المنقولين من الوحدات الحكومية الى الوزارات والدوائر الحكومية .
** المنقولين من الوزارات والدوائر الحكومية  الى الوحدات الحكومية .
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2021 اجمالي وظائف الوزارات والدوائر الحكومية حسب الفئات لسنة 
2 )    جدول رقم  ( 
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رقمه

 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / الجمارك الاردنية

 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 هيئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار

 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومية 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 وزارة المياه والري

 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البيئة

 وزارة التربية والتعليم 

 مجمع اللغة العربية الأردني

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
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2021 اجمالي وظائف الوزارات والدوائر الحكومية حسب الفئات لسنة 
2 )    جدول رقم  ( 
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رقمه

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي وضمان جودتها

 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمير حمزة

 وزارة التنمية الاجتماعية

 صندوق المعونة الوطنية

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدريب المهني

 هيئة تنمية وتطوير المهارات المهنية والتقنية

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 الهيئة البحرية الاردنية

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معهد الإدارة العامة

 هيئة الاوراق المالية
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2021 اجمالي الوظائف المصنفة حسب الفئات لسنة 
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1802

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2202

2301

2302

2401

2501

رقمه

 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / الجمارك الاردنية

 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار

 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومية 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 وزارة المياه والري

 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البيئة

 وزارة التربية والتعليم 

الفصل

12

1

9

6

1

2

1

0

1

26

1

0

1

0

0

0

1

1

1

1

0

0

1

1

0

1

0

1

1

0

0

0

1

1

1

1

1

0

1

1

39

10

17

1

26

41

7

1

2

42

14

0

9

15

0

68

6

163

27

134

2

13

3

1

6

9

5

3

4

11

1

0

27

0

60

1

3

6

4

2660

29

6

5

0

11

5

0

0

3

2

26

1

9

3

2

21

1

38

54

26

2

5

2

0

0

0

4

0

2

8

0

1

1

1

28

2

0

0

0

457

80

17

31

7

38

48

8

1

6

70

41

1

19

18

2

89

8

202

82

161

4

18

6

2

6

10

9

4

7

19

1

1

29

2

89

4

4

6

5

3118

المجموعالفئة الثانيةالفئة الأولىالفئة العليا
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2021 اجمالي الوظائف المصنفة حسب الفئات لسنة 

3 )  جدول رقم ( 

2601

2701

2702

2704

2801

2802

2901

2902

2904

3001

3003

3050

3101

3104

3105

3201

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

رقمه

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 وزارة التنمية الاجتماعية

 صندوق المعونة الوطنية

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدريب المهني

 هيئة تنمية وتطوير المهارات المهنية والتقنية

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معهد الإدارة العامة

الفصل

0

2

1

0

0

1

1

1

0

1

0

0

0

1

0

1

0

2

1

0

1

0

0

15

977

0

12

4

0

8

52

1

12

0

16

1

0

10

49

1

178

4

1

1

1

2

0

885

0

5

3

2

3

74

0

2

1

12

0

0

35

50

0

94

0

0

0

0

2

15

1864

1

17

7

3

12

127

1

15

1

28

1

1

45

100

1

274

5

1

2

1

4

المجموعالفئة الثانيةالفئة الأولىالفئة العليا

90478619236799المجموع 
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2021 خلاصة الوظائف المصنفة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة  
4 ) جدول رقم (

0101
0201
0301
0302
0304
0401
0601
0702
0901
1001
1002
1201
1301
1501
1502
1503
1504
1506
1507
1601
1602
1604
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2003
2101
2201
2202
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2704
2801
2901
2902
2904
3001
3050
3101
3105
3201
3203
3302
3402
3501
3601
3701
3801

رقمه
 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي
 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 
 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة المالية 
 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / الجمارك الاردنية
 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات
 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 مؤسسة المواصفات والمقاييس
 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط
 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار
 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الادارة المحلية
 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الزراعة
 المؤسسة التعاونية الاردنية

 وزارة المياه والري
 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البيئة
 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء
 وزارة التنمية الاجتماعية

 وزارة العمل 
 مؤسسة التدريب المهني

 هيئة تنمية وتطوير المهارات المهنية والتقنية
 وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب

 وزارة النقل
 هيئة تنظيم الطيران المدني

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة
 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام
 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي
 معهد الإدارة العامة

الفصل
20
5
9
0

14
10
4
1
1

24
2
5
4

19
2

41
9

37
0
8
2
0
4
8
1
1
2
1
0
4

16
0
2
5
1

496
4

640
5
0
2
6
1
5
6
1
6
3
0

57
0
0
0
1
1

12
4
6
0
8

16
2
0
1
8
7
3

10
32
1

87
11
65
0
3
0
0
0
0
4
2
1
4
0

15
22
0
0
1
3

816
7

226
7
2
3

20
0
6
2
0
3

12
0

76
1
1
1
0
0

2
1
2
0
1
6
1
0
0
5
5
1
1

10
0

27
7

20
1
2
1
1
2
1
0
0
1
1
0
5

17
1
1
0
0

445
1

60
0
0
2

10
0
0
5
0
1
8
1

40
3
0
0
0
0

4
0
0
0
1
6
0
0
0
5
0
0
0
2
2
2
0
7
1
0
0
0
0
0
0
0
0
4
0
2
4
0
0
0
0

278
0

30
0
1
1
6
0
0
1
0
0

12
0
1
0
0
0
0
0

المجموعثانيةأولىخاصة

14961511699370المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
1
0
0
1
1
1
0
0
0
0
0
0
0
3
1
4
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
1
1
0
0
0
0

293
3

13
0
1
0
6
0
1
2
0
0
6
0
1
0
0
0
0
1

0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
2
0
2
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

249
0
7
0
0
0
2
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

80
0
1
0
0
0
2
0
0
0
0
0
4
0
3
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0

39
10
17
1

26
41
7
1
2

42
14
9

15
68
6

163
27

134
2

13
3
1
6
9
5
3
4

11
1

27
60
1
3
6
4

2660
15

977
12
4
8

52
1

12
16
1

10
49
1

178
4
1
1
1
2

3472689144786
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2021 خلاصة الوظائف المصنفة للفئة الثانية وحسب الدرجة لسنة  

5 )  جدول رقم ( 

0101
0201
0301
0304
0401
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1506
1507
1601
1602
1801
1901
2001
2004
2101
2102
2201
2202
2501
2701
2704
2801
2802
2901
2902
3001
3003
3050
3105
3201
3302
3801

رقمه
 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية
 ديوان المحاسبة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 
 وزارة الداخلية 

 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية
 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالية / الجمارك الاردنية

 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية
 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات
 وزارة السياحة والآثار
 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان
 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومية 

 وزارة الزراعة
 المؤسسة التعاونية الاردنية

 وزارة التربية والتعليم 
 وزارة الصحة 

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء
 وزارة التنمية الاجتماعية
 صندوق المعونة الوطنية

 وزارة العمل 
 مؤسسة التدريب المهني

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

 وزارة الشباب
 هيئة تنظيم الطيران المدني

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة
 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 معهد الإدارة العامة

الفصل
8
1
4
4
1
2
0
4
1
2
0
1
9
1
17
15
10
1
3
1
0
1
2
1
0
0
3
0
61

340
3
0
0
0
16
0
1
0
30
0
34
1

5
1
0
6
2
1
1

10
0
5
1
1
8
0

16
35
13
1
0
0
0
0
1
0
1
1

13
1

266
240

1
0
2
2

25
2
0
4
4
4

42
0

3
3
1
0
0
0
1
5
0
1
1
0
2
0
4
2
1
0
2
1
2
1
1
0
0
0
11
0
65

198
0
0
0
0
11
0
0
1
1
10
18
0

المجموعثانيةأولى

578715346المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
5
1
0
0
0
0
0
1
0
1
0
0
1
0
0
0
2
0
0
0
1
0
1
0
0
0
1
1
30
70
1
2
0
1
11
0
0
4
0
15
0
0

1
0
0
0
2
0
0
2
0
0
1
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
0
3
0
0
0
0
0
17
35
0
1
0
0
5
0
0
1
0
11
0
1

2
0
0
1
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
14
1
0
0
0
0
6
0
0
1
0
8
0
0

5
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4
1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
2
0
0

29
6
5

11
5
3
2

26
1
9
3
2

21
1

38
54
26
2
5
2
4
2
8
1
1
1

28
2

457
885

5
3
2
3

74
2
1

12
35
50
94
2

1498236161923

تاسعةثامنة
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

10
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2021 اجمالي الوظائف غير المصنفة حسب الفئات لسنة 
6 )جدول رقم ( 

0101

0201

0301

0302

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1002

1101

1201

1301

1401

1501

1502

1503

1504

1506

1507

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2202

2301

2302

2401

2501

2502

رقمه

 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / الجمارك الاردنية

 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 هيئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار

 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومية 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 وزارة المياه والري

 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البيئة

 وزارة التربية والتعليم 

 مجمع اللغة العربية الأردني

الفصل

62

385

108

23

110

329

151

71

37

698

333

1383

247

175

29

374

57

1007

433

802

58

269

98

80

209

9

103

389

90

133

19

203

170

90

161

1035

41

1512

56

32

147

104

65222

9

25

28

7

8

18

9

32

7

40

87

265

871

106

13

17

139

4

171

256

75

20

150

12

10

49

2

9

40

13

53

4

69

46

14

51

405

15

538

22

5

63

11

5192

5

47

260

68

10

48

48

40

31

28

340

212

1287

267

67

23

210

20

633

320

164

18

141

27

38

84

9

41

112

131

614

5

187

79

24

68

3280

11

4035

61

45

865

47

9053

9

136

676

183

41

176

386

223

110

105

1125

810

3541

620

255

70

723

81

1811

1009

1041

96

560

137

128

342

20

153

541

234

800

28

459

295

128

280

4720

67

6085

139

82

1076

162

79468

24

المجموعالفئة الثالثةالفئة الثانية الفئة الأولى

2

3

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

1

1

 الفئة العليا
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2021 اجمالي الوظائف غير المصنفة حسب الفئات لسنة 
6 )جدول رقم ( 

2601

2602

2701

2702

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2904

3001

3003

3050

3101

3104

3105

3106

3201

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمه

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي وضمان جودتها

 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمير حمزة

 وزارة التنمية الاجتماعية

 صندوق المعونة الوطنية

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدريب المهني

 هيئة تنمية وتطوير المهارات المهنية والتقنية

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 الهيئة البحرية الاردنية

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معهد الإدارة العامة

 هيئة الاوراق المالية

الفصل

140

28

12214

10

33

403

315

873

126

36

432

292

20

118

44

508

76

65

107

21

176

94

2054

66

40

110

3

19

81

17

3

6029

0

3

83

69

531

73

4

63

221

1

37

10

145

43

19

47

7

52

10

659

11

16

13

0

0

7

37

13

4690

3

16

69

32

856

63

30

106

271

5

75

16

807

57

30

48

9

116

24

3174

31

27

26

3

10

29

194

44

22933

13

52

555

416

2262

262

70

601

784

27

230

70

1461

177

114

202

37

344

128

5888

109

83

149

6

29

117

المجموعالفئة الثالثةالفئة الثانية الفئة الأولى

955571714933780146503المجموع 

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

1

0

0

1

1

0

0

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

17

 الفئة العليا
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7 )  جدول رقم ( 

2021 خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة 

0101

0201

0301

0302

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1002

1101

1201

1301

1401

1501

1502

1503

1504

1506

1507

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2202

2301

2302

رقمه

 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / الجمارك الاردنية

 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 هيئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار

 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومية 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 وزارة المياه والري

 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

الفصل

25

29

14

1

16

41

9

5

7

113

25

53

12

16

1

37

9

93

27

71

6

49

2

15

23

1

25

31

14

19

4

13

30

8

22

141

6

130

7

2

12

16

60

19

4

17

65

15

10

4

179

31

135

25

20

6

55

9

152

52

134

6

39

11

15

26

3

10

68

10

27

0

27

30

18

29

182

11

154

5

8

19

9

101

30

8

13

64

36

19

9

146

65

321

52

37

7

123

11

252

144

263

14

51

28

18

41

1

23

115

23

27

7

51

39

18

25

225

11

361

9

12

37

المجموعثانيةأولى سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة

5

124

24

6

24

102

37

21

7

133

100

449

60

48

6

94

13

310

116

203

16

60

31

15

67

3

25

148

20

23

5

61

39

29

37

234

8

358

16

4

36

0

38

16

2

22

40

25

9

8

68

69

230

30

28

0

26

8

63

55

82

11

42

16

9

28

0

10

25

12

11

1

28

15

9

36

128

1

190

9

5

15

1

20

4

1

6

12

23

5

2

19

33

181

46

17

4

28

4

100

22

39

1

18

8

1

16

0

3

0

7

10

2

12

6

1

7

48

1

125

4

1

18

0

11

0

1

1

0

5

0

0

10

9

8

21

5

1

5

0

23

14

8

1

0

2

1

3

0

1

1

2

14

0

2

4

1

0

22

0

157

2

0

7

62

385

108

23

110

329

151

71

37

698

333

1383

247

175

29

374

57

1007

433

802

58

269

98

80

209

9

103

389

90

133

19

203

170

90

161

1035

41

1512

56

32

147

خاصة

6

2

1

0

11

5

1

2

0

30

1

6

1

4

4

6

3

14

3

2

3

10

0

6

5

1

6

1

2

2

0

9

7

6

5

55

3

37

4

0

3
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7 )  جدول رقم ( 

2021 خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة 

2401

2501

2502

2601

2602

2701

2702

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2904

3001

3003

3050

3101

3104

3105

3106

3201

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمه

 وزارة البيئة

 وزارة التربية والتعليم 

 مجمع اللغة العربية الأردني

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي وضمان جودتها

 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمير حمزة

 وزارة التنمية الاجتماعية

 صندوق المعونة الوطنية

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدريب المهني

 هيئة تنمية وتطوير المهارات المهنية والتقنية

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 الهيئة البحرية الاردنية

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معهد الإدارة العامة

 هيئة الاوراق المالية

الفصل

10

4906

2

8

1

1544

2

1

38

0

35

13

2

25

21

2

13

4

20

13

8

30

1

7

21

111

8

5

21

0

2

21

20

10387

0

21

6

1601

1

2

51

0

86

34

3

41

54

2

20

3

42

11

13

16

4

15

25

236

8

9

20

0

2

12

19

13148

3

32

10

2250

1

3

121

13

175

17

7

62

55

7

23

8

77

16

17

21

8

33

23

304

8

9

23

1

6

10

المجموعثانيةأولى

80591445119356المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة

29

20328

2

40

4

2627

4

14

94

121

296

36

12

164

75

4

40

17

147

22

14

25

5

69

11

570

21

13

24

1

5

15

14

13144

1

19

4

1784

1

4

51

124

143

14

7

83

32

3

9

5

155

5

5

7

2

28

5

285

3

2

15

0

2

8

6

2477

0

16

3

1203

0

8

39

57

101

7

2

56

37

1

9

7

39

6

5

3

1

20

3

251

10

1

1

1

1

10

1

468

1

3

0

557

0

1

6

0

31

2

2

0

12

1

1

0

21

2

0

0

0

2

0

281

2

1

3

0

0

0

104

65222

9

140

28

12214

10

33

403

315

873

126

36

432

292

20

118

44

508

76

65

107

21

176

94

2054

66

40

110

3

19

81

27966173845237174095557

خاصة

5

364

0

1

0

648

1

0

3

0

6

3

1

1

6

0

3

0

7

1

3

5

0

2

6

16

6

0

3

0

1

5

1364
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2021خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الثانية وحسب الدرجة لسنة 

8 )  جدول رقم ( 

0101

0201

0301

0302

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1002

1101

1201

1301

1401

1501

1502

1503

1504

1506

1507

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2202

2301

2302

2401

رقمه

 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / الجمارك الاردنية

 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 هيئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار

 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومية 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 وزارة المياه والري

 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البيئة

الفصل

3

1

0

0

1

0

1

0

1

0

2

7

1

0

0

1

1

9

7

2

0

12

0

1

2

0

0

2

1

0

0

3

1

0

1

6

0

8

0

0

0

0

3

0

0

0

2

2

1

0

5

1

17

20

10

1

1

8

0

24

26

9

0

20

0

1

4

0

0

4

1

10

0

8

3

1

1

15

2

27

0

0

0

0

7

1

2

2

3

0

1

1

4

9

35

79

7

3

1

21

2

44

51

24

0

15

2

1

8

1

2

11

5

4

0

9

4

2

8

72

2

56

2

0

9

1

المجموعثانيةأولى سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة

5

3

1

0

6

1

4

2

9

14

50

138

11

4

3

23

0

50

67

13

8

23

0

0

9

1

1

6

2

14

0

15

6

2

14

50

2

75

6

2

9

3

6

8

1

2

3

1

4

1

9

24

34

242

35

0

1

57

0

34

52

8

2

31

6

0

4

0

4

10

3

10

0

12

16

5

19

95

3

113

4

1

10

5

1

12

2

2

1

1

12

1

9

28

87

183

20

1

2

18

0

0

32

13

8

38

3

0

14

0

0

4

0

11

1

13

13

3

8

126

5

136

5

1

13

1

0

1

0

1

1

0

8

1

1

2

26

168

18

2

0

6

0

4

14

4

1

9

1

2

6

0

2

2

1

1

2

5

2

1

0

26

0

51

4

0

13

1

25

28

7

8

18

9

32

7

40

87

265

871

106

13

17

139

4

171

256

75

20

150

12

10

49

2

9

40

13

53

4

69

46

14

51

405

15

538

22

5

63

11

ثامنة

0

1

1

1

1

2

1

1

1

6

4

32

3

1

2

3

0

5

7

1

1

2

0

5

2

0

0

1

0

2

1

4

1

0

0

15

0

26

1

0

8

0

تاسعة

0

1

0

0

0

2

0

0

1

3

10

2

1

1

7

2

1

1

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

1

46

0

1

1

0
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2021خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الثانية وحسب الدرجة لسنة 

8 )  جدول رقم ( 

2501

2502

2601

2602

2701

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2904

3001

3003

3050

3101

3104

3105

3106

3201

3203

3302

3402

3501

3601

3901

رقمه

 وزارة التربية والتعليم 

 مجمع اللغة العربية الأردني

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي وضمان جودتها

 وزارة الصحة 

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمير حمزة

 وزارة التنمية الاجتماعية

 صندوق المعونة الوطنية

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدريب المهني

 هيئة تنمية وتطوير المهارات المهنية والتقنية

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 الهيئة البحرية الاردنية

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 هيئة الاوراق المالية

الفصل

28

0

0

0

140

0

0

0

7

1

0

0

2

0

1

0

0

0

0

1

0

1

2

3

1

0

0

1

140

0

1

0

329

1

5

0

27

6

0

5

5

0

2

0

6

2

0

4

0

1

3

12

0

1

0

1

451

2

1

0

628

0

14

0

48

21

0

7

24

0

3

1

10

9

3

20

2

5

2

71

1

2

1

2

المجموعثانيةأولى

2627781839المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة

958

0

1

0

1028

0

13

0

63

21

0

6

51

0

3

1

27

10

3

6

1

18

0

62

0

3

4

0

1287

0

5

2

1421

2

23

9

120

10

0

25

49

0

7

1

36

13

5

11

1

14

2

84

0

6

5

2

1226

1

2

0

1514

0

18

29

148

10

2

11

38

0

13

5

21

7

3

5

0

7

0

69

6

2

2

0

758

1

3

0

467

0

7

16

63

1

2

4

38

0

3

2

29

1

3

0

2

3

1

97

2

1

0

1

5192

5

17

3

6029

3

83

69

531

73

4

63

221

1

37

10

145

43

19

47

7

52

10

659

11

16

13

7

293140153967189217149

ثامنة

143

1

2

1

381

0

3

15

25

1

0

1

10

1

2

0

15

0

1

0

1

1

0

85

1

1

1

0

834

تاسعة

201

0

2

0

121

0

0

0

30

2

0

4

4

0

3

0

1

1

1

0

0

2

0

176

0

0

0

0

631
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2021خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الثالثة وحسب الدرجة لسنة 

9 )  جدول رقم ( 

0101

0201

0301

0302

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1002

1101

1201

1301

1401

1501

1502

1503

1504

1506

1507

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2202

2301

2302

2401

2501

2502

2601

رقمه

 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / الجمارك الاردنية

 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 هيئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار

 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومية 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 وزارة المياه والري

 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البيئة

 وزارة التربية والتعليم 

 مجمع اللغة العربية الأردني

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

الفصل

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

7

0

0

0

0

0

0

0

16

3

0

0

0

0

18

0

0

0

0

13

34

10

1

28

1

5

8

11

70

7

79

12

9

2

19

6

96

134

25

1

6

1

6

13

2

4

14

13

90

0

44

27

2

15

1883

4

359

5

33

530

3

303

1

6

32

226

58

9

20

47

35

23

17

270

205

1207

255

58

21

191

14

537

185

138

17

135

26

32

71

7

30

98

118

524

5

143

52

22

37

1394

7

3676

56

12

317

44

8750

8

31

47

260

68

10

48

48

40

31

28

340

212

1287

267

67

23

210

20

633

320

164

18

141

27

38

84

9

41

112

131

614

5

187

79

24

68

3280

11

4035

61

45

865

47

9053

9

37

المجموعالثالثةالثانية الأولى
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2021خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الثالثة وحسب الدرجة لسنة 

9 )  جدول رقم ( 

2602

2701

2702

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2904

3001

3003

3050

3101

3104

3105

3106

3201

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمه

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي وضمان جودتها

 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمير حمزة

 وزارة التنمية الاجتماعية

 صندوق المعونة الوطنية

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدريب المهني

 هيئة تنمية وتطوير المهارات المهنية والتقنية

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 الهيئة البحرية الاردنية

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معهد الإدارة العامة

 هيئة الاوراق المالية

الفصل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

29

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

2

853

0

3

14

2

71

3

1

7

95

0

16

6

92

31

3

18

3

47

0

62

1

7

3

1

1

5

11

3837

3

13

55

30

785

60

29

99

175

5

59

10

686

26

27

30

6

68

24

3112

30

20

23

2

9

24

13

4690

3

16

69

32

856

63

30

106

271

5

75

16

807

57

30

48

9

116

24

3174

31

27

26

3

10

29

المجموعالثالثةالثانية الأولى

8052822841833780المجموع 
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2021 اجمالي وظائف العقود الشاملة حسب الفئات لسنة 

10 )  جدول رقم ( 

0101

0201

0301

0302

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1101

1201

1301

1501

1502

1507

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2201

2301

2302

2401

2501

2502

رقمه

 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 هيئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار

 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الزراعة

 وزارة المياه والري

 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البيئة

 وزارة التربية والتعليم 

 مجمع اللغة العربية الأردني

الفصل

7

0

5

0

0

0

1

0

0

0

2

0

0

1

0

1

1

0

2

0

1

1

0

1

1

0

0

1

5

5

0

1

0

0

0

0

1

41

17

98

14

3

1

20

4

15

3

37

7

6

2

2

3

43

8

52

12

42

1

3

20

5

5

16

5

12

3

8

6

8

5

1

3

0

3

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

26

0

55

17

116

14

3

1

21

4

15

3

39

7

10

3

2

4

44

8

54

12

50

2

3

21

6

5

16

6

17

8

8

8

8

5

1

29

1

المجموعالفئة الثانيةالفئة الأولىالفئة العليا

4

0

12

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

0

6

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفئة الثالثة
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2021 اجمالي وظائف العقود الشاملة حسب الفئات لسنة 

10 )  جدول رقم ( 

2601

2602

2701

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2904

3001

3003

3050

3101

3104

3105

3106

3201

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمه

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي وضمان جودتها

 وزارة الصحة 

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمير حمزة

 وزارة التنمية الاجتماعية

 صندوق المعونة الوطنية

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدريب المهني

 هيئة تنمية وتطوير المهارات المهنية والتقنية

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 الهيئة البحرية الاردنية

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معهد الإدارة العامة

 هيئة الاوراق المالية

الفصل

1

1

0

1

0

0

0

0

1

0

0

0

1

1

0

0

0

5

1

0

5

3

0

1

5

1

1

5

5

6

22

1

7

1

1

2

6

10

41

5

4

0

4

15

2

19

22

155

13

92

4

0

18

11

7

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3

9

0

0

0

0

0

0

6

7

22

2

7

1

2

2

7

10

43

5

5

2

4

15

2

24

23

155

21

706

4

1

23

12

8

10

المجموعالفئة الثانيةالفئة الأولىالفئة العليا

701009461755المجموع 

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

602

0

0

0

0

0

0

630

الفئة الثالثة
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2021خلاصة الوظائف بعقود شاملة لسنة 

11 )  جدول رقم ( 

0101

0201

0301

0302

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1101

1201

1301

1501

1502

1507

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2201

2301

2302

2401

2501

2502

2601

رقمه

 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 هيئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار

 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الزراعة

 وزارة المياه والري

 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البيئة

 وزارة التربية والتعليم 

 مجمع اللغة العربية الأردني

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

الفصل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

21

0

2

0

0

0

0

0

0

2

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

17

0

0

17

0

12

3

2

0

0

2

0

0

0

0

8

0

1

1

20

7

1

0

13

0

0

3

0

1

0

0

2

0

1

1

0

0

1

8

0

1

أقل من

250

250
-

499
مجموع

500
-

749

750
-

999

1000
-

1499

1500
-

2000

أكثر من

2000

11

1

9

8

0

0

7

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12

0

8

6

14

0

0

3

3

1

1

0

0

0

0

2

0

2

0

2

0

0

4

2

35

2

1

1

9

2

3

1

33

7

0

2

1

2

7

1

26

6

16

0

3

7

2

0

10

1

1

0

1

2

4

1

0

2

0

2

1

11

39

0

0

0

4

0

12

0

6

0

1

0

0

0

3

0

15

0

0

0

0

5

0

2

5

3

2

3

3

3

3

0

0

0

0

1

1

3

19

1

0

0

1

0

0

0

0

0

0

1

0

1

2

0

4

0

6

2

0

3

1

1

0

2

12

5

1

0

1

2

0

0

1

2

55

17

116

14

3

1

21

4

15

3

39

7

10

3

2

4

44

8

54

12

50

2

3

21

6

5

16

6

17

8

8

8

8

5

1

29

1

6
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2021خلاصة الوظائف بعقود شاملة لسنة 

11 )  جدول رقم ( 

2602

2701

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2904

3001

3003

3050

3101

3104

3105

3106

3201

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمه

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي وضمان جودتها

 وزارة الصحة 

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمير حمزة

 وزارة التنمية الاجتماعية

 صندوق المعونة الوطنية

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدريب المهني

 هيئة تنمية وتطوير المهارات المهنية والتقنية

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 الهيئة البحرية الاردنية

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معهد الإدارة العامة

 هيئة الاوراق المالية

الفصل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

1

0

0

2

22

0

2

0

0

7

0

0

0

0

0

1

0

0

8

0

0

2

أقل من

250

250
-

499
مجموع

049151المجموع 

500
-

749

750
-

999

1000
-

1499

1500
-

2000

أكثر من

2000

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

1

0

1

0

15

3

8

1

0

3

4

1

0

0

5

0

5

0

0

0

5

5

21

2

1

0

2

3

0

8

14

73

1

679

3

0

1

2

3

0

3

17

0

0

1

0

2

1

0

0

3

0

0

1

1

2

2

7

52

9

14

0

0

2

5

3

1

4

0

2

1

0

0

0

1

0

0

0

2

1

1

3

0

13

2

15

8

4

0

1

9

1

1

7

7

22

2

7

1

2

2

7

10

43

5

5

2

4

15

2

24

23

155

21

706

4

1

23

12

8

10

12910302481481755
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2021 اجمالي الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة حسب الفئات لسنة 

12 )  جدول رقم ( 

0201

0301

0302

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1002

1101

1201

1301

1401

1501

1502

1503

1504

1506

1507

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2202

2301

رقمه

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / الجمارك الاردنية

 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 هيئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار

 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومية 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 وزارة المياه والري

الفصل

137

40

6

40

188

115

19

18

228

109

560

394

26

31

227

37

559

167

352

50

181

40

4

182

18

36

57

56

105

7

197

101

160

101

443

44

448

58

34

19

7

4

6

7

37

1

27

85

178

112

310

12

24

43

3

386

149

49

11

80

5

8

51

1

3

1

3

19

3

80

37

13

39

112

6

66

7

12

79

18

8

13

18

32

7

14

110

73

1109

91

18

14

68

10

510

66

16

5

40

10

0

30

2

7

19

28

16

7

51

28

13

5

342

7

227

14

20

235

65

18

59

213

184

27

59

423

360

1781

795

56

69

338

50

1455

382

417

66

301

55

12

263

21

46

77

87

140

17

328

166

186

145

897

57

741

79

66

المجموعالفئة الثالثةالفئة الثانية الفئة الأولى

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 الفئة العليا
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2021 اجمالي الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة حسب الفئات لسنة 

12 )  جدول رقم ( 

2302

2401

2501

2502

2601

2602

2701

2702

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2904

3001

3003

3050

3101

3104

3105

3106

3201

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمه

 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البيئة

 وزارة التربية والتعليم 

 مجمع اللغة العربية الأردني

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي وضمان جودتها

 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمير حمزة

 وزارة التنمية الاجتماعية

 صندوق المعونة الوطنية

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدريب المهني

 هيئة تنمية وتطوير المهارات المهنية والتقنية

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 الهيئة البحرية الاردنية

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معهد الإدارة العامة

 هيئة الاوراق المالية

الفصل

102

103

24991

24

34

42

7564

5

6

226

407

378

50

34

92

93

24

41

21

192

52

29

122

12

117

87

1024

58

16

54

7

28

30

69

8

1208

6

25

2

3982

0

5

29

150

84

17

1

35

266

3

29

8

44

57

27

23

14

1

13

274

10

2

10

1

8

2

149

37

500

5

15

1

684

1

6

14

25

156

25

10

38

46

1

45

6

72

17

4

7

2

5

16

764

33

3

9

5

6

6

320

148

26699

35

74

45

12230

6

17

269

582

618

92

45

165

405

28

115

35

308

126

60

152

28

123

116

2062

101

21

73

13

42

38

المجموعالفئة الثالثةالفئة الثانية الفئة الأولى

416408429585855927المجموع 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 الفئة العليا



23

13 )  جدول رقم ( 

2021 خلاصة الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة 

0201

0301

0302

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1002

1101

1201

1301

1401

1501

1502

1503

1504

1506

1507

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2202

2301

رقمه

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / الجمارك الاردنية

 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 هيئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار

 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومية 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 وزارة المياه والري

الفصل

0

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

2

0

0

0

0

1

3

0

0

1

1

0

0

6

2

4

1

1

0

0

1

3

0

4

0

6

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

2

1

2

0

0

0

0

المجموعثانيةأولى سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة

12

11

0

2

14

22

2

2

23

4

17

26

2

4

7

1

60

9

24

10

28

3

0

28

2

2

10

4

7

0

36

10

32

19

74

4

36

3

5

59

8

3

2

50

47

4

7

56

22

97

74

8

9

63

11

150

53

105

19

63

25

2

47

5

4

5

26

23

3

52

26

94

64

304

12

139

18

9

44

6

3

30

76

44

6

8

105

81

187

135

5

16

145

16

279

48

207

15

84

9

0

85

10

29

39

21

60

4

94

34

31

17

58

27

199

37

20

21

4

0

6

47

1

7

1

37

0

255

157

10

2

12

8

67

57

12

5

0

2

2

22

1

1

3

5

14

0

14

30

1

0

3

1

74

0

0

137

40

6

40

188

115

19

18

228

109

560

394

26

31

227

37

559

167

352

50

181

40

4

182

18

36

57

56

105

7

197

101

160

101

443

44

448

58

34

خاصة

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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13 )  جدول رقم ( 

2021 خلاصة الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة 

2302

2401

2501

2502

2601

2602

2701

2702

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2904

3001

3003

3050

3101

3104

3105

3106

3201

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمه

 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البيئة

 وزارة التربية والتعليم 

 مجمع اللغة العربية الأردني

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي وضمان جودتها

 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمير حمزة

 وزارة التنمية الاجتماعية

 صندوق المعونة الوطنية

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدريب المهني

 هيئة تنمية وتطوير المهارات المهنية والتقنية

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 الهيئة البحرية الاردنية

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معهد الإدارة العامة

 هيئة الاوراق المالية

الفصل

0

0

9

0

0

0

8

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

3

0

0

0

0

0

0

1
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0

0

0
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0

0

2

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

4

2

71

0

1

2

216

0

0

2

12

0

1

2

2

9

0

0

1

1

1

0

0

0

5

1

17

0

0

2

0

0

0

المجموعثانيةأولى

2665392المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة

14

16

1132

2

6

5

1195

1

0

32

49

15

4

2

14

12

4

1

2

4

16

2

5

0

21

7

55

7

0

13

0

3

2

15

50

9592

4

11

12

1747

1

0

159

127

65

10

14

14

24

8

11

2

55

11

11

20

1

34

44

92

13

2

20

4

18

8

58

32

12037

18

11

23

2443

2

0

23

177

145

18

16

59

38

12

20

11

108

17

14

56

8

51

35

377

22

14

18

2

3

19

10

1

2126

0

5

0

1922

1

6

8

42

152

17

0

3

10

0

9

4

24

7

1

41

3

6

0

483

11

0

1

1

4

1

102

103

24991

24

34

42

7564

5

6

226

407

378

50

34

92

93

24

41

21

192

52

29

122

12

117

87

1024

58

16

54

7

28

30

31961396718201578141640

خاصة

1

1

6

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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14 )  جدول رقم ( 

0201

0301

0302

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1002

1101

1201

1301

1401

1501

1502

1503

1504

1506

1507

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2202

2301

رقمه

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / الجمارك الاردنية

 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 هيئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار

 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومية 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 وزارة المياه والري

الفصل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0
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0
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المجموعثانيةأولى سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
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0

0
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0
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0

5

0

5

7

5

8
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0

5

1

0

37

5

0

0
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0

0

6

0

0

0

0

0

0
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1

2

1

17

0

9

0

1

8

0

0

2

0

13

0

11

7

60

16

16

0

3

10

1

57

46

23

5

22

1

1

16

1

0

0

1

1

2

15

2

10

19

76

1
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1

5

19

7

4

6

7

37

1
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43

3

386
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49
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5

8
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1

3

1

3

19

3

80

37

13

39

112

6

66

7

12

ثامنة

7

0

3

4

7

19

1

7

44

112

23

92

4

11

21

1

286

68

21

5

58

3

7

25

0

0

1

2

16

1

52

20

1

19

19

5

30

6

5

تاسعة

3

4

1

0

0

0

0

2

27

0

64

190

8

5

11

1

6

30

4

1

0

0

0

4

0

3

0

0

1

0

2

14

0

0

0

0
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14 )  جدول رقم ( 

2302

2401

2501

2502

2601

2602

2701

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2904

3001

3003

3050

3101

3104

3105

3106

3201

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمه

 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البيئة

 وزارة التربية والتعليم 

 مجمع اللغة العربية الأردني

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي وضمان جودتها

 وزارة الصحة 

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمير حمزة

 وزارة التنمية الاجتماعية

 صندوق المعونة الوطنية

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدريب المهني

 هيئة تنمية وتطوير المهارات المهنية والتقنية

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 الهيئة البحرية الاردنية

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معهد الإدارة العامة

 هيئة الاوراق المالية

الفصل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0
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0
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0
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0

المجموعثانيةأولى

034المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة

1

0

0

0

0

0
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0
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0
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0
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0
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0

0
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0
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0
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0

0
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0

1

0

0

0

4

0

194

1

4

0

653

1

6
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7

0

0

7

35

0

2

1

3

4

1

3

2

0

2

4

1

1

0

0

1

0

15

6

521

1

3

1

958

1

12

48

6

0

1

14
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1

4

0

2

6

6

4

1

0

3

16

0

0

1

1

0

0
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8

1208

6

25

2

3982

5

29

150

84
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1
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3
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8
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1
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2
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1

8

2
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ثامنة
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2
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3
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1

6
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2
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تاسعة

2

0
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1

9

0
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0

4
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0
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15 )  جدول رقم ( 

0201

0301

0302

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1002

1101

1201

1301

1401

1501

1502

1503

1504

1506

1507

1601

1602

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2202

2301

2302

2401

2501

2502

رقمه

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / الجمارك الاردنية

 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار

 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومية 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 وزارة المياه والري

 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البيئة

 وزارة التربية والتعليم 

 مجمع اللغة العربية الأردني
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6
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3
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13
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18
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15 )  جدول رقم ( 

2601

2602

2701

2702

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2904

3001

3003

3050

3101

3104

3105

3106

3201

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمه

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي وضمان جودتها

 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمير حمزة

 وزارة التنمية الاجتماعية

 صندوق المعونة الوطنية

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدريب المهني

 هيئة تنمية وتطوير المهارات المهنية والتقنية

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 الهيئة البحرية الاردنية

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معهد الإدارة العامة

 هيئة الاوراق المالية

الفصل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

168

0

0

1

2

4

0

1

0

16

0

16

0

2

4

1

1

0

0

2

3

2

1

1

1

1

1

13

1

516

1

6

13

23

152

25

9

38

30

1

29

6

70

13

3

6

2

5

14

761

31

2

8

4

5

5

15

1

684

1

6

14

25

156

25

10

38

46

1

45

6

72

17

4

7

2

5

16

764

33

3

9

5

6

6

المجموعالثالثةالثانية الأولى

061752415858المجموع 
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16 )  جدول رقم ( 

0101

1110

1201

1301

رقمه

 الديوان الملكي الهاشمي 

 المجلس القضائي

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

الفصل

25

1106

361

328

0

0

0

0

0

0

0

0

وظائف 
مصنفة
(101)

وظائف 
دائمة غير مصنفة

(102)
المجموع

182000المجموع 

الوظائف 
بعقود

25

1106

361

328

1820

العدد الفصــــــــــــــــــل
لعام 2021 عنوانــــــــــــــــــهرقمه

    وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301
 ( الموظفون المحليون في السفارات )

880

880المجموع

17 )  جدول رقم ( 

وظائف غير مشمولة في نظام التشكيلات وتتقاضى رواتبها من
)  الرواتب والأجور والعلاوات   2111 المجموعة ( 

2021لسنة  



2021 - 2023اجمالي الوظائف المحدثة حسب نظام الخدمة المدنية للسنوات  
18 )جدول رقم ( 

30

0101

0201

0301

0302

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1002

1101

1110

1201

1301

1401

1501

1502

1503

1504

1506

1507

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2202

2301

2302

2401

رقمه
 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنية

 ديوان المحاسبة

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات

 وزارة العدل 

 المجلس القضائي

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

 وزارة المالية 

 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالية / الجمارك الاردنية

 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات

 وزارة المالية / دائرة المشتريات الحكومية

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/ دائرة مراقبة الشركات

 هيئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطيط

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السياحة والآثار

 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الادارة المحلية

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومية 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 وزارة المياه والري

 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البيئة

عنوانــــــــــــــــــــــــــــــه
الفصــــــــــــــــــــــل

0

0

0

0

0

10

5

0

0

50

30

150

0

50

0

0

20

0

210

50

70

0

10

0

0

20

0

10

10

10

0

0

58

44

20

0

0

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10

5

0

0

50

50

150

0

60

0

0

30

0

160

50

85

0

10

0

0

20

0

15

10

20

0

0

58

40

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4

10

2

4

40

30

0

0

32

2

3

15

2

100

40

80

10

10

9

3

0

0

1

0

5

10

1

7

10

12

6

0

1

15

0

6

30

5

الاحداثات الجديدة
2023 تأشيري  2022 تأشيري  2021
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18 )جدول رقم ( 

31

2501

2502

2601

2602

2701

2702

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2903

2904

3001

3003

3050

3101

3103

3104

3105

3106

3201

3202

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمه
 وزارة التربية والتعليم 

 مجمع اللغة العربية الأردني

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي وضمان جودتها

 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمير حمزة

 وزارة التنمية الاجتماعية

 صندوق المعونة الوطنية

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدريب المهني

 صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني

 هيئة تنمية وتطوير المهارات المهنية والتقنية

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجوية

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 الهيئة البحرية الاردنية

 وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة

 مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 دائرة الافتاء العام

 هيئة الاعلام

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معهد الإدارة العامة

 هيئة الاوراق المالية

عنوانــــــــــــــــــــــــــــــه
الفصــــــــــــــــــــــل

3000

0

10

5

2000

0

0

0

50

50

14

2

0

10

0

5

0

0

30

0

0

0

5

0

0

0

0

500

9

0

20

0

0

0

3500

0

10

4

2000

0

0

0

50

50

12

2

0

10

0

5

0

0

50

0

0

0

5

0

0

0

0

500

9

0

30

0

0

0

65427060

3000

4

0

10

2000

0

1

17

50

38

5

3

8

30

0

10

0

0

8

0

0

0

0

1

0

0

0

100

0

3

4

0

6

4

5807

الاحداثات الجديدة
2023 تأشيري  2022 تأشيري  2021
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